
Contacto

Teléfono 987292285
Fax 987232756
Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 440/16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2017
a las 15:02 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de León
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de seguro voluntario de asistencia para esquiadores de las estaciones
invernales San Isidro y Valle de Laciana-Leitariegos.

Valor estimado del contrato 398.788,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.394,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 199.394,47 EUR.

Clasificación CPV
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicar, de acuerdo con lo previsto en el art. 151.3 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público,
aprobado por RD Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, y el resto de condiciones señaladas en el Pliego regulador
de la presente licitación, por haber obtenido 91,83 puntos, a la empresa Europ Assistance Compañía de Seguros y
Reaseguros, SA, NIF: A-28461994, la contratación para la suscripción de la póliza de seguros de accidentes y
responsabilidad civil para los usuarios de las estaciones invernales de San Isidro y Valle de Laciana-Leitariegos, por
los siguientes precios unitarios, impuestos incluidos:

Forfait Prima total
1 Día 0,76
2 Días 1,57
3 Días 2,39
4 Días 3,18

http://www.dipuleon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3

5 Días 4,25
Abono anual 29,00

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EUROPPE ASSISTANCE ESPAÑA, S.A.
NIF A28461994

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.881,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.869,37 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar, de acuerdo con lo previsto en el art. 151.3 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del
Sector Público, aprobado por RD Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, y el resto de condiciones señaladas en el
Pliego regulador de la presente licitación, por haber obtenido 91,83 puntos, a la empresa Europ Assistance Compañía
de Seguros y Reaseguros, SA, NIF: A-28461994, la contratación para la suscripción de la póliza de seguros de
accidentes y responsabilidad civil para los usuarios de las estaciones invernales de San Isidro y Valle de
Laciana-Leitariegos, por los siguientes precios unitarios, impuestos incluidos:

Forfait Prima total
1 Día 0,76
2 Días 1,57
3 Días 2,39
4 Días 3,18
5 Días 4,25
Abono anual 29,00
Fecha del Acuerdo 25/11/2016
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 DÍAS DESDE LA RECEPCIÓN DE LA NOTIFICACIÓN POR PARTE DEL ADJUDICATARIO

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/10/2016 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2016 a las 14:00

Fecha de modificación 29/08/2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=73baaf4f-d92d-4a25-bc60-e2c7b5753522


Lugar

SALON DE PLENOS DE LA DIPUTACIÓN DE LEON

Dirección Postal

Plaza San Marcelo, 6
(24071) León España

SE ANUNCIARA EN EL PERFIL DEL
CONTRATANTE CON 48 HORAS DE
ANTELACION

Apertura sobre oferta económica
El día 19/10/2016 a las 14:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kwhy7HEvfMUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/08/2016

Identificador de publicación 2016/S 167-301232
Fecha de publicación 31/08/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:301232-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 12/09/2016
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2016/09/12/pdfs/BOE-B-2016-41843.pdf

Publicación en BOP

Fecha de publicación 29/08/2016

ID 0000002635111 |  2017-440939 | mié, 10 may 2017 15:02:39:741 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118302676733864647116494921869435242647 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kwhy7HEvfMUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:301232-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://www.boe.es/boe/dias/2016/09/12/pdfs/BOE-B-2016-41843.pdf

